平成１８年６月２８日

報道機関各位

東北大学大学院国際文化研究科

日本国際文化学会「公開シンポジウム」の開催について

このたび、下記のとおり公開シンポジウムを開催することになりました。
ついては、このことについて報道してくださるようお願いいたします。

記

演題：「二十一世紀・グローバル時代の宗教―民族・国家・非暴力」

講師：山折哲雄（前国際日本文化研究センター所長）

塩尻和子（筑波大学教授）
川村邦光（大阪大学教授）
山形孝夫（宮城学院女子大学名誉教授）

日時：平成１８年 7 月 16 日（日）午後１時～３時３０分

場所：東北大学川内北キャンパス・マルチメディア教育研究棟 6 階ホール

入場料：無料

主催：日本国際文化学会

協賛：東北大学大学院国際文化研究科
   東北大学国際文化学会
   東北大学２１世紀ＣＯＥプログラム（人文科学）

問い合わせ先：
東北大学国際文化研究科庶務係
電話：０２２-７９５－７５４１
e-mail：int-som@bureau.tohoku.ac.jp